



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27062026-273884
CG-DL-E-27062026-273884

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 416]
No. 416]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 24, 2026/आषाढ 3, 1948
NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 24, 2026/ASHADHA 3, 1948

भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 जून, 2026

फा. सं. आरसीडी-09001/1/2022-विनियामक-एफ.एस.एस.ए.आई.— खाद्य सुरक्षा और मानक अधिनियम, 2006 (2006 का 34) की धारा 11 की उपधारा (1) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण एतद द्वारा केंद्रीय सलाहकार समिति की स्थापना के लिए भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 3, खंड 4, में दिनांक 9 अक्टूबर, 2025 को प्रकाशित अधिसूचना संख्या फाइल सं. आरसीडी-09001/1/2022-विनियामक-एफ.एस.एस.ए.आई में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात्, -

“अनुसंधान निकाय” में, क्रम संख्या ‘6’ के पश्चात, निम्नलिखित क्रम संख्या को अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्.-

“6क. डॉ. (सुश्री) मीनाक्षी सिंह

वैज्ञानिक-जी (मुख्य वैज्ञानिक).....

सदस्य”

सी एस आई आर मुख्यालय
अनुसंधान भवन, रफ़ी मार्ग
नई दिल्ली – 110001

राजित पुनहानी, मुख्य कार्यकारी अधिकारी
[विज्ञापन-III/4/असा./185/2026-27]

टिप्पण- मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग III, खंड 4 में फा.स. आरसीडी-09001/1/2022-विनियामक-एफ.एस.एस.ए.आई, तारीख 9 अक्टूबर, 2025 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

FOOD SAFETY AND STANDARDS AUTHORITY OF INDIA
NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd June, 2026

F. No. RCD-09001/1/2022-Regulatory-FSSAI.— In exercise of the powers conferred under sub-section (1) of section 11 of the Food Safety and Standards Act, 2006 (34 of 2006), the Food Safety and Standards Authority of India hereby makes the following amendments in the principal notification no. F.No RCD-09001/1/2022-Regulatory-FSSAI published in the Gazette of India, Extraordinary, Part III, Section 4 vide notification on 9th October, 2025 for constitution of Central Advisory Committee:-

Under “Research Bodies”, after serial number. 6, the following serial number shall be inserted, namely.-

“6A. Dr. (Ms.) Meenakshi Singh
Scientist-G (Chief Scientist) Member”
CSIR Headquarters
Anusandhan Bhawan, Rafi Marg
New Delhi – 110001

RAJIT PUNHANI, Chief Executive Officer
[ADV.T.-III/4/Exty./185/2026-27]

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary Part III, Section 4, vide notification no. F. No. RCD-09001/1/2022-Regulatory-FSSAI on 9th October, 2025.